



STOWARZYSZENIE  
CZARNI RADOM



# VADEMECUM KIBICA Enea CZARNI RADOM

BEZPŁATNY DODATEK DO TYGODNIKA "7DNI"

20 PAŹDZIERNIKA 2023

WYDANIE NR 2

FOT. ADAM KURASIEWICZ

## Czas zacząć sezon



Dziś (20 października) Enea Czarni Radom rozpoczynają rywalizację w sezonie 2023/24 PlusLigi.

W pierwszym starciu w nowych rozgrywkach siatkarsze Enea Czarnych Radom zagrają w Lublinie. Ich rywalem będzie LUK Bogdanka. Początek o godz. 20.30. Dwa kolejne mecze podopieczni Pawła Woickiego rozegrają już w Radomiu. Więcej o nich na stronie 4.

### PKO SPONSOREM STRATEGICZNYM

Enea Czarni Radom mają nowego sponsora strategicznego – to PKO Bank Polski. Umowa została podpisana na jeden sezon – 2023/24.

STR. II

### PARTNERZY MECZÓW WYLOSOWANI

W projekcie Partnerstwo Regionalne Czarni uczestniczy obecnie siedem jednostek samorządowych. Wylosowano partnerów meczów Enei Czarnych Radom w sezonie 2023/2024 PlusLigi.

STR. III



PARTNERSTWO  
REGIONALNE  
CZARNI

# PKO sponsorem strategicznym



Fot. Szymon Wykrota

Enea Czarni Radom mają nowego sponsora strategicznego – to PKO Bank Polski. Umowa została podpisana na jeden sezon – 2023/24.

– Dla nas to bardzo szczęśliwy dzień. Cieszymy się, że w roli

sponsora strategicznego dołącza do nas PKO BP. To pozwoli nam osiągać jak najwyższe cele i trwać w stabilnej formie finansowej. Mam plan, aby z roku na rok drużyna pięta się w tabeli, żeby Czarni byli marką i aby chcieli u nas grać najlepsi zawodnicy. Otwieramy się na wielki biznes państwowy, ale

nie zapominamy też o sponsorach prywatnych, którzy są dla nas bardzo ważni – mówi Paweł Zagumny, prezes WKS Czarni Radom S.A.

Umowa pomiędzy została podpisana na razie tylko na sezon 2023/24. – To czas na sprawdzenie obu stron i miejmy

nadzieję, że ta współpraca będzie kontynuowana – dodaje Zagumny.

Wysokość wsparcia tradycyjnie nie została ujawniona, ale PKO BP został sponsorem strategicznym Enei Czarnych Radom. – PKO Bank Polski jest największym bankiem w Polsce. Jesteśmy zaangażowani we wspieranie sportu zawodowego, ale też amatorskiego – mówi Robert Lubański, dyrektor Departamentu Zarządzania Marką i CSR w PKO Banku Polskim.

PKO BP jest m.in. sponsorem tytularnym piłkarskiej ekstraklasy w Polsce. – Angażujemy się oprócz tego na wielu polach, takich jak biegi, jeździectwo czy żużel. Ważne są też dla nas działania lokalne. Naszą siłą jest to, że jesteśmy wszędzie w Polsce i jesteśmy blisko Polaków. Siatkówka jest drugim najpopularniejszym sportem w Polsce. Przynosi on naszemu krajowi wielkie sukcesy na arenie międzynarodowej. Mamy świetne kluby i świetnych zawodników – dodaje Lubański. – To nasz pierwszy większy krok jeśli chodzi o zaangażowanie w siatkówkę. Życzę Czarnym jak największe sukcesów. Liczę, że wspólnie osiągniemy duże rzeczy w nadchodzącym sezonie – zaznacza Lubański.

Bank będzie korzystał z szerokiego wizerunku, a także umacniał swój wizerunek, jako instytucji zaangażowanej w rozwój siatkówki i propagującej aktywność fizyczną wśród dzieci, młodzieży oraz starszych osób rekreacyjnie uprawiających sport. W ramach zawartej współpracy, logo PKO Banku Polskiego będzie umieszczone na wszystkich strojach meczowych zawodników oraz zostanie wyeksponowane m. in. wewnątrz hali – na boisku, teledzielnicy oraz na bandach LED. Bank jako Sponsor Strategiczny będzie uczestniczył w licznych akcjach promocyjnych organizowanych w mediach społecznościowych, jak i w konkursach skierowanych do kibiców podczas meczów. Enea Czarni Radom będzie promować Partnera Strategicznego na oficjalnej stronie internetowej klubu, w mediach społecznościowych, jak i podczas wszystkich meczów rozgrywanych przed własną publicznością.

Wsparcie PKO Banku Polskiego oznacza dla klubu nowe możliwości rozwoju w rozpoczynającym się sezonie siatkarskiej PlusLigi. Tak silna pozycja rynkowa Partnera zapewnia drużynie stabilizację i zwiększa szansę realizacji wyznaczonych celów.

MICHAŁ NOWAK

## TODOROVIĆ KAPITANEM

W SEZONIE 2023/2024 OPASKĘ KAPITANA DRUŻYNY ENEA CZARNYCH RADOM W ROZGRYWKACH PLUSLIGI MĘŻCZYZN, NOSIĆ BĘDZIE SERBSKI ROZGRYWAJĄCY - VUK TODOROVIĆ.

RADOMIANIE WRÓCILI NA NAJWYŻSZY SZCZEBEL ROZGRYWEK W POLSCE OD SEZONU 2013/14. WTEDY OPASKĘ KAPITAŃSKĄ NOSIŁ BARTŁOMIEJ NEROJ. POTEM ROBIŁO TO JESZCZE PIĘCIU SIATKARZY. VUK TODOROVIĆ BĘDZIE SIÓDMYM KAPITANEM CZARNYCH W EKSTRAKLASIE OD CZASU POWROTU.

SIATKARZE, KTÓRZY PEŁNILI ROLĘ KAPITANA DRUŻYNY CZARNYCH RADOM OD POWROTU KLUBU DO NAJWYŻSZEJ KLASY ROZGRYWKOWEJ W POLSCE:

2013/2014 - BARTŁOMIEJ NEROJ  
2014/2015 - DANIEL PLIŃSKI  
2015/2016 - DANIEL PLIŃSKI  
2016/2017 - WOJCIECH ŻALIŃSKI  
2017/2018 - WOJCIECH ŻALIŃSKI  
2018/2019 - DEJAN VINCIĆ

2019/2020 - DEJAN VINCIĆ  
2020/2021 - MICHAŁ OSTROWSKI  
2021/2022 - MICHAŁ OSTROWSKI / ALEXANDER BERGER  
2022/2023 - MICHAŁ OSTROWSKI  
2023/2024 - VUK TODOROVIĆ



# Inauguracja sezonu w Lublinie

Sezon 2023/24 siatkarze Enea Czarnych Radom zainaugurują już dziś (20 października) wyjazdowym pojedynkiem w Lublinie z LUK Bogdanką.

Poprzednią kampanię siatkarze Czarnych też rozpoczęli w Lublinie. Wtedy pokonali rywala po tie-breaku 3:2. Jak się potem okazało, było to jedno z trzech zwycięstw w trakcie poprzednich rozgrywek. Również sezon 2023/24 radomianie zainaugurują w województwie lubelskim. Poprzedni sezon zespół z Lublina zakończył na dziesiątym miejscu. Czarni byli przedostatni.

– Na pewno to przedostatnie miejsce z poprzedniego sezonu chluby nam nie przynosi. Mam nadzieję, że z roku na rok będziemy zajmować coraz wyższe miejsce w tabeli. Celem jest utrzymanie, ale nie chcemy być czerwoną latarnią ligi – mówi Paweł Zagumny, prezes Czarnych.

W zespole z Radomia między sezonami doszło do wielu zmian kadrowych. W drużynie zostało zaledwie dwóch zawodników: środkowy Michał Ostrowski oraz libero Maciej Nowowski. Trenerem w dalszym ciągu będzie Paweł Woicki, który funkcję pierwszego szkoleniowca

przejął w trakcie poprzednich rozgrywek po Jacku Nawrockim.

– Drużyna jest wielką niewiadomą. Mam nadzieję, że najpierw po pierwszej rundzie, a potem po zakończeniu fazy zasadniczej będę mógł powiedzieć, że jestem z niej zadowolony. Chcemy przede wszystkim walczyć o każdy punkt, każdego seta i każdy mecz. To jest chyba najważniejsze dla tej młodej drużyny. Chciałbym też, żeby drużyna inaczej niż w poprzednim sezonie reagowała na porażki i słowa krytyki, bo na pewno takie będą – mówi Paweł Zagumny, prezes radomskiego klubu.

Przygotowania radomian nie przebiegły do końca zgodnie z planem. Z powodu poważnej kontuzji wypadł rozgrywający Mateusz Biernat. W jego miejsce klub zakontraktował młodego Igora Gnieckiego. Dla kilku siatkarzy Enea Czarnych sezon 2023/24 będzie debiutem w PlusLidze. Do zespołu dołączyli m.in. atakujący Bartosz Gomułka (MVP poprzedniego sezonu Tauron 1. Ligi) czy reprezentant Polski U21, środkowy Mateusz Kufka. Po raz pierwszy w polskiej ekstraklasie zagrają też Serbowie: rozgrywający Vuk Todorović oraz atakujący Nikola Meljanac. Jest też repre-



Fot. Adam Kurasiiewicz

zentant Kanady, przyjmujący Brodie Hofer. Do kadry dołączyli też przyjmujący Tomasz Piotrowski, Konrad Formela, Rafał Buszek, środkowi Wojciech Kraj i Wiktor Rajsner czy libero Dominik Teklak.

Pierwszym matym celem siatkarzy Enea Czarnych Radom na nowe rozgrywki będzie odczarowanie hali Radomskiego Centrum Sportu, w której jeszcze nie wygrali, a także wygranie pierwszego meczu domowego od 11 grudnia 2021 roku. W dniu pierwszego meczu przed własną publicznością w no-

wym sezonie minie 683 od ostatniej wygranej u siebie.

**Kadra Enea Czarnych Radom na sezon 2023/24:**

Rozgrywający: Vuk Todorović, Mateusz Biernat, Igor Gniecki.

Atakujący: Nikola Meljanac, Bartosz Gomułka.

Przyjmujący: Tomasz Piotrowski, Brodie Hofer, Konrad Formela, Rafał Buszek.

Srodkowi: Michał Ostrowski, Mateusz Kufka, Wojciech Kraj, Wiktor Rajsner.

Libero: Maciej Nowowski, Dominik Teklak.

Trener: Paweł Woicki.

Przyszli: Vuk Todorović, Mateusz Biernat, Brodie Hofer, Tomasz Piotrowski, Konrad Formela, Mateusz Kufka, Dominik Teklak, Wojciech Kraj, Nikola Meljanac, Rafał Buszek, Bartosz Gomułka, Wiktor Rajsner.

Odeszli: Damian Schulz, Daniel Gąsior, Wiktor Nowak, Matt West, Sebastian Warda, Bartłomiej Lemański, Timo Tammemaa, Paweł Rusin, Piotr Łukasik, Bartosz Firszt, Mateusz Maślowski.

MICHAŁ NOWAK

## Partnerzy meczów wylosowani



Fot. Adam Kurasiiewicz

W projekcie Partnerstwo Regionalne Czarni uczestniczy obecnie siedem jednostek samorządowych. W środę (18 października) wylosowano partnerów meczów Enei Czarnych Radom w sezonie 2023/2024 PlusLigi. Oprócz gmin, będą nimi też sponsorzy.

Partnerstwo Regionalne Czarni swoją działalność zainaugurowało w 2015 roku. Program zakłada wsparcie finansowe klubu przez samorządy z terenu byłego województwa radomskiego. - Kontynuujemy program, który był wdrażany kilka lat temu. W tym sezonie

urozmaicamy go jeszcze o turniej dla młodzieży. Przedstawiciele gmin biorących udział w Partnerstwie Regionalnym będą mogli zagrać w turnieju w hali Radomskiego Centrum Sportu, a więc na boiskach, na których grają profesjonalści. Chcemy, żeby młodzi adepci poczuli atmosferę wielkiego wydarzenia – podkreśla Paweł Zagumny, prezes WKS Czarni Radom S.A. Pierwszy z tych turniejów ma się odbyć w grudniu 2023 roku, a drugi w kwietniu 2024 roku.

W zamian za wsparcie klubu, miasta, gminy i powiaty obejmują patronat nad dwoma

spotkaniami PlusLigi z udziałem Enei Czarnych Radom: jednego w Radomiu i jednego na wyjeździe. W nowym sezonie partnerami spotkań będą też prywatni sponsorzy. – Herb gminy lub logo sponsora będzie widniał też na koszulce zawodnika libero, a także na naklejce na boisku. Do tego dojdą choćby reklamy na bandach ledowych – mówi Paweł Zagumny, prezes Czarnych Radom. Gminy lub sponsorzy będą mogli też wieszyć bannery w hali, a także otrzymają z klubu bilety na mecze PlusLigi. Do każdej z gmin w trakcie sezonu udadzą się też siatkarze Czarnych

i przeprowadzą w jednej ze szkół trening.

– Promocja gmin poprzez sport, telewizję, to jest nasz główny cel, ale też poprzez propagowanie idei sportu, wdrażanie jej wśród dzieci. Dzieci z gmin będą mogły przyjechać i obejrzeć mecz PlusLigi z trybun, a potem zagrać w tej samej hali w ramach wspomnianego wcześniej turnieju – podkreśla Zagumny.

Obecnie w sezonie 2023/24 w Partnerstwie Regionalnym Czarni biorą udział: Gózd, Skaryszew, Przysucha, Pionki, Kozienice, Jedlińsk oraz Jedlnia-Letnisko. W nowych rozgrywkach partnerami meczów będą też sponsorzy, czyli firmy: Jarmex, Hyundai, Zrzeszenie Producentów Papryki RP, Eko Energia Polska oraz FigAnd. – Zostały jeszcze wolne miejsca. Mam nadzieję, że podczas sezonu uda nam się je zapełnić – mówi prezes radomskiego klubu.

**Wyniki losowania partnerów meczów Enei Czarnych Radom w sezonie 2023/24 PlusLigi:**

**Przysucha:** Bogdanka LUK Lublin (wyjazd, 20.10.23), Exact Systems Norwid Częstochowa (dom, 02.03.24)

**Kozienice:** Projekt Warszawa (dom, 28.10.23), Asseco Resovia Rzeszów (06.03.24).

**Skaryszew:** Slepski Malow Suwałki (wyjazd, 04.11.23), GKS

Katowice (dom, 09.03.24).

**Jedlnia-Letnisko:** Aluron CMC Warta Zawiercie (dom, 11.11.23), Indykpol AZS Olsztyn (wyjazd, 24.02.24).

**Jedlińsk:** Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle (dom, 18.11.23 i wyjazd 14.02.24).

**Pionki:** Asseco Resovia Rzeszów (dom, 09.12.23), Aluron CMC Warta Zawiercie (wyjazd, 03.02.24).

**Gózd:** GKS Katowice (wyjazd, 16.12.23), Slepski Malow Suwałki (dom, 27.01.24)

**Jarmex:** Trefl Gdańsk (dom, 25.10.23), Jastrzębski Węgiel (wyjazd, 15.11.23), Bogdanka LUK Lublin (dom, 13.01.24), Projekt Warszawa (wyjazd, 24.01.23)

**Zrzeszenie Producentów Papryki RP:** PSG Stal Nysa (wyjazd, 25.11.23 i dom 17.02.24),

**Hyundai Prasek:** Indykpol AZS Olsztyn (dom, 02.12.23), Cuprum Lubin (wyjazd, 06.01.24),

**Eko Energia Polska:** Exact Systems Norwid Częstochowa (06.12.23), Volley Club Barkom Lwów (dom, 03.01.24),

**FigAnd:** Trefl Gdańsk (wyjazd, 20.01.24), Jastrzębski Węgiel (dom, 10.02.24).

**Brak partnerów:** PGE Skra Bełchatów (dom, 30.12.23 i wyjazd 16.03.24), Volley Club Barkom Lwów (wyjazd, 23.03.24), Cuprum Lubin (dom, 30.03.24).

MICHAŁ NOWAK

# Dwa domowe pojedynki z rządu

W drugiej i trzeciej kolejce sezonu 2023/24 PlusLigi siatkarze Enea Czarnych Radom zagrają przed własną publicznością.

Po inauguracyjnym meczu w Lublinie, siatkarze radomskiej drużyny dwukrotnie zaprezentują się przed własną publicznością.

W środę, 25 października rywalem podopiecznych Pawła Woickiego będzie Trefl Gdańsk, czyli zespół, który poprzednie rozgrywki zakończył na szóstym miejscu w tabeli. Początek tego spotkania w hali Radomskiego Centrum Sportu o godz. 16.

Kolejnym rywalem będzie ekipa Projektu Warszawa. Zespół ze stolicy poprzednią kampanię zakończył na piątym miejscu. Pojedynek rozpocznie się w sobotę, 28 października o godz. 17.30. Mecz również odbędzie się w hali przy ul. Struga 63.

Bilety i karnety na mecze Enea Czarnych Radom można kupić na stronie <https://rcsradom.pl/>. Wejściówki ulgowe będą kosztowały 20 zł, zaś normalne 30 zł.

Cena karnetu to 300 zł, a karnet VIP kosztuje 1200 zł. Posiadacze karnetów będą mogli obejrzeć wszystkie mecze Enea Czarnych Radom w hali RCS w ramach rozgrywek rundy zasadniczej oraz play-off PlusLigi mężczyzn, a także Pucharu Polski w sezonie 2023/2024. Sprzedaż karnetów odbywa się również stacjonarnie w siedzibie klubu WKS Czarni Radom S.A. w godzinach 9-15 w hali RCS przy ul. Struga 63.

Radomska drużyna we własnej hali rozegra 15 meczów w ramach fazy zasadniczej. Do tego należy doliczyć starcia w play-off lub o poszczególne miejsca po fazie zasadniczej, a także spotkania w ramach Pucharu Polski.

MN



## WSPIERAJĄ NAS:



Bank Polski

STOWARZYSZENIE  
CZARNI RADOM



visitRadom.pl  
RADOM ZASKAKUJE



25. Mazowsze



GoE WELLNESS



Opakowania  
MAX

EKONAFT  
Mobil



PIERROT  
DOSTAWY

InstalBud  
Plus Sp. z o.o.

humansoft

KRAWCZYK  
TRADYCJA RODZINNA  
1990

HYUNDAI  
PRASEK Sp. z o.o.



GUARDIAN CLINIC